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ÖZET 

Ankara'nın Kalaba semti civarında 1981 yılında salatalık e-
kim alanlarındaki hastalıklı salatalık bitkilerinden alınan örnek
lerle yapılan mekanik inokulasyon,serolojik test denemeleri ve e-
lektron mikroskop çalışmaları sonucunda Salatalık Mozayık Virusu 
(Cucumber Mosaic Virus)olduğu saptanan etmen ile çalışma yapılmış
tır. 

Bu çalışma ile virüsün salatalık bitkisinin fizyolojik ve 
biyokimyasal faaliyetleri üzerindeki etkileri,kontrollü koşullarda 
yetişen sağlam ve hastalıklı bitkilerin primer yapraklarının,ino -
kulasyon ile çiçeklenme başlangıcı arasındaki dönemde,peryodik o-
larak solunum,nişasta,protein,indirgenebilir şeker,klorofil mikta
rındaki değişimleri araştırılmıştır. 

GİRİŞ 
Bitkilerde görülen yaşam faaliyetlerinin tümü,bitkinin i-

çinde bulunduğu ekolojik koşullar içinde sağlıklı bir yaşam sürme
lerini hedef alır. 

Bir bitki patojeni olarak viruslar diğer bazı etmenlerin 
patojenisiteleri içinde yer alan herhangi bir enzim,toksin içerme-
melerine karşılık konukçu üzerinde çeşitli zararlı etkilerde bulun 
makta ve bu etkiler dış yüzeye farklı şiddette simptomlar olarak 
yansımaktadır. 

Virüs ile enfekteli bitkilerdeki fizyolojik düzensizlikler 
üzerinde ilk çalışmalar 1888'de Smith tarafından Şeftali Sarı Cü -
çelik Hastalığı (Peach yellow dwarf virus)ile başlatılmış ( Cook 
1947),bunun günümüze kadar çeşitli virüs konukçu kombinasyonları i-
le yapılan çalışmalar izlemiştir.Son yıllarda ülkemizde,patolojik 
nedenlerle bitkilerde görülen fizyolojik ve biyokimyasal düzensiz
likler üzerinde çalışmalar önem kazanmıştır.Baykal(1970),Pseudomo-
nas syringae enfeksiyonu sonucunda enfekteli fasulya yapraklarında 
protein miktarında artış tesbit etmiştir.Erdiller(1979),ise Fasul
ya Adi Mozayık Virusu(BCMV)'nun enfeksiyonu sonucunda etmenin fa -
sulya bitkilerinin verim unsurlarına ve solunumuna olan etkisini a-
raştırmış,inokulasyondan sonraki 9.ve 15,günler arasında enfekteli 
bitkilerin solunumunda sağlam bitkilere o r a n l a a r f - ı ş R a n t a m ı gt-ı r. 
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Bu konuda Salatalık Mozayık Virusu(CMV)ile yapılan çalış
malar, 1963 yılında Menke ve 'Walker'ın hassas ve dayanıklı salata
lık varyetelerinin metabolizmasını araştırması ile başlamış ve a-
raştırıcılar hassas çeşitlerin solunum oranında,sağlam kontrollara 
oranla artış kaydetmişlerdir. 

Bunu 1970 yılında Bailiss tarafından CMV ile enfekteli sa
latalık kotiledonlarında klorofilaz enzimi aktivitesi üzerinde ya
pılan çalışma izlemiştir.Bu çalışma sonucunda virüsün yüksek dü
zeyde klorofilaz enzimi aktivitesine neden olduğu ve bitkide yük
sek düzeyde, klorofil parçalanmasının gerçekleştiği saptanmıştır. 
Daha sonra Adzhemyan et al.(I976)tarafından enfeksiyondan sonraki 
dönemde şeker ve serbest aminoasit miktarındaki değişmeler ince -
lenmiştir.Yapılan araştırma sonucunda enfekteli salatalık yaprak
larında sağlam bitkilere oranla şekerlerde bir düşüş görülmüş ve 
serbest amino asitlerde ise bir artış saptanmıştır. 

Singh et al.(1977) ise CMV ile enfekteli salatalık yaprak
larında, klorofil ve karbonhidrat kapsamındaki değişmeleri araştır
mış ve sonuçta enfekteli bitkide klorofil miktarının giderek azal
dığı tesbit edilmiştir. 

Sindelar et al.(l982)ise CMV ile enfekteli salatalık bit
kilerinde ADP glukoz pirofosforilaz enziminin aktivitesinin sağ -
lam bitkilere oranla % 74 azaldığını tesbit etmisabunun da bit
kideki nişasta miktarında görülen belirgin düşüşün başlıca nedeni 
olduğunu bildirmişlerdir. 

MATERYAL VE METOT 

Araştırmada kullanılan salatalık türü(Cucumis sativus L. ) 
MDere1fçeşidi olup,bitkiler çapı 15 cm olan toprak saksılarda, eşit 
miktarda perlit içinde,her saksıda 5 bitki olacak şekilde yetişti
rilmişlerdir. Haftalık aralıklarla herbir saksıya 100 ml Arnon? un 
besin 9olusyonü ilave edilmiş,gerektiğinde bunun dışındaki sula -
malar saf su ile yapılmıştır.Bitkiler 20 \-5°C*de 4500 lux(15 saat) 
ışık altında gelişmişler ve ekimi izleyen 12.günde CMV enfekteli 
tütün yaprağının havanda ezilip 1:1 oranında(ağırlık/hacim)0.05 M. 
Fosfat tamponu pH=7.0 ile sulandırılması ile elde edilen inokulum 
ile enfekte edilmişlerdir/Kontrol bitkilerine herhangi bir uygu -
lama yapılmamıştır.İnokulasyonun yapıldığı dönemde henüz taslak 
olarak kendini gösteren primer yapraklar,inokulasyon ile çiçekleri 
me başlangıcı arasındaki dönemde 3 gün ara ile 9olunum denemesine 
tabi tutulmuş ayrıca inokulasyondan sonraki 1., 2., 3. ve 4. haf
tada toplanarak yapılacak analizin gerektirdiği maktar kadar tar
tılarak ayrı ayrı naylon torbalara yerleştirilip,etiketlenerekfie-
rin dondurucuda analiz gününe kadar muhafaza edilmiştir. 

Solunum ölçümünde,Braun marka Warburg aleti kullanılmış
tır.Deneme 25 C su banyosunda ve karanlıkta yapılmıştır.Herbir de
neme kabına 200 mg yaprak materyali konmuş,üzerine 2 ml 0,1 M fos-
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fat tampon (pH:7.0)ilave edilmiştir.Orta çukura ise 0,2 ml % 10'luk 
KOH çözeltisi konmuştur.Manometre okumaları 15 dakika •ara ile 2 
saat boyunca yapılmıştır.Son manometre okumasından hemen sonra do
kular Vlarburg kaplarından alınarak Bell (1964)'e göre 80 C'dekiku-
tfutma - fıraniı1 Ja sabit ağırlığa ulaşıncaya kadar (24 saat bırakılmış
lardır. Oksijen harcamaları enfekteli ve sağlam bitkilerin kuru a-
ğırlıkları ve birim saat üzerinden hesaplanmıştır.Deneme 3 teker -
rürlü olarak yapılmış ve rakamlar Erdiller(l979)'a göre değerlen -
dirilmiştir. 

Protein tayini,Johnson Metodu(l941) modifiye edilerek ya -
pılmıştır.Standart kurve amonyum sülfat ile hazırlanmıştır. 

Deneme, süresince 490 nm dalga boyunda spektrofotometrede 04 
kunan değerler y=0, 447+0, 4795 x şeklinde bulunmuş olan protein s-t-
tandart kurvesi denklemine yerleştirilerek serbest N miktarı sap
tanmış,bu miktar 6,25 faktörü ile çarpılarak protein miktarı buluna 
muştür.Daha sonra sulandırma faktörleri göz önüne alınarak birim 
gram yaş ağırlıktaki protein değerleri elde edilmiştir. 

Klorofil tesbiti,William et al.(1970)fa göre yapılmıştır. 
Buna goı*e yaprak materyali % 80'lik aseton ile homojenize edilip 
elde edilen homojenat 645 nm ve 663 nm.de okunarak elde edilen de-
ğerlerV^şağıdaki formüllere yerleştirilerek klorofil a,b ve toplam; 
klorofil miktarları saptanmıştır. 

mg klorofil a/gr doku=12,7 (D 663)-2,69(D 645)* V 
1000 W 

mg klorofil b/gr<doku=22,9 (D 645)-4,68(D. 663)X_ V 
1000 W v 

mg toplam klorofil/gr doku=20,2(D 645)+8,02(D 663)X 
1000 I* 

D= Belirtilen dalga boyunda aletten okunan optik yoğunluk 
absorbans değeri 

V= Son hacim (ml) 
W= Ekstrakte edilen taze yaprak ağırlığı (gr). 
Nişasta tesbiti,Anthron reaktifi kullanılarak yapılmıştır. 

Herbir tekerrür için alınan yaprak materyali destile su v v$J: eterj 
yardımıyla homojenize edilip filitre kağıdından süzülmüş ve üstte ' 
kalan kuru maddeye perklorik asit ilave edilerek nişasta molekül 
leri parçalanmış,daha sonra sıvı 6000 devir/dak.da santrifüj edil
miştir .üstte kalan sıvı 100 ml ye tamamlanmıştır.Bundan 1 ml alı
nıp üzerine konsantre sülfürik asitte çözülmüş anthron reaktifi i-̂  
lave edilmiş ve 630 nm'de spektrofotometrede okuma yapılmıştır. S-
tandart eğri çeşitli konsantrasyondaki glukoz çözeltisi ile hazır
lanmıştır. 

Spektrofotometrede 630 nm'de okunan değerlerin y=2,38-2.57i( 
şeklinde saptanmış olan glükoz standart eğrisine tatbik, edilmesi 
sonucunda elde edilen rakamın 0,92 faktörü ile çarpılması ile ilk 
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değerler ortaya çıkmıştır.Bu değerler mevcut sulandırma oranlarına 
göre,yeniden düzenlenerek kesin nişasta değerleri bulunmuştur.Değer 
ler birim gram yaş ağırlıktaki nişasta miktarını miligram olarak 
vermektedir.Deneme her karakter için 3 tekerrürlü olacak şekilde 
yapılmış ve sonuçlar tesadüf parsellerinde 2 faktörlü faktöriyel de 
neme desenine göre değerlendirilmişlerdir. 

İndirgenebilir şeker tayini Miller(1959)metoduna göre ya
pılmıştır. Standart kurvenin elde edilmesinde nişasta tayini sıra -
sında hazırlanan glukoz çözeltisi kullanılmıştır. 

Protein,nişasta,indirgenebilir şeker tayinleri iki karak -
ter x dört zaman = sekiz kombinasyon şeklinde düzenlenmiş olup her 
kombinasyon en az üç tekerrür olarak çalışılmıştır. 

SONUÇLAR 
Solunum ile ilgili bulgular : 
Solunum denemeleri inokulasyondan sonraki 8.günde başlamış 

ve denemeler 3 gün aralıklı olarak,inokulasyondan sonraki 34. güne 
kadar sürdürülmüştür. 

İnokulasyondan 8 gün sonra enfekteli bitkilerde sağlamlara 
oranla % 11,5 solunum azalması görülmüş olup,bu farklılık % 1 ih
timalle önemlidir (P<0.01). 

İnokulasyondan sonraki 11.günde ise enfekteli bitkilerin 
solunumunda sağlamlara oranla % 37 artış tesbit edilmiş ve bu oran 
% 5 ihtimalle önemli olarak bulunmuştur ( P<0.05). 

İnokulasyondan 14 gün sonra ise enfekteli bitkilerin solu
numunda sağlamlara nazaran % 1.8 düşüş saptanmış olup,bu farklılık 
% 5 ihtimalle önemli olarak bulunmuştur ( P<0.05). 

İnokulasyondan sonraki 17.günde enfekteli ve sağlam sala -
talik yaprakları arasında solunumda % 23 oranında bir düşüş tesbit 
edilmiştir.Ancak yapılan istatistiki analiz sonucunda bu farkın ö-
nemli olmadığı anlaşılmıştır ( P>0.05). 

İnokulasyondan 21 gün sonra ise enfekteli salatalık primer 
yapraklarının solunum oranında sağlam yapraklara oranla % 16.12 o-
ranında düşme tesbit edilmiş olup,bu oran yapılan istatistiki ana
liz sonucunda % ̂ 5'e göre önemli olarak bulunmuştur( P<0.05). 

İnokulasyondan sonraki 24., 27., 30., ve 34. günlerde en
fekteli salatalık bitkilerinde sırasıyla % 7.66, % 15.28, % 17.0 ve 
% 16.0'lık düşüşler tesbit edilmiştir.Bütün durumlarda da yapılan 
istatistik analiz sonucunda bu farkların önemli olmadığı anlaşıl -
mıştır ( P> 0.05). 

Yapılan tüm denemelerden elde edilen ortalama değerler bir 
araya getirilerek Şekil 1 de gösterilen genel solunum değişim gra
fiği elde edilmiştir.Bu grafikte de görüldüğü üzere enfekteli bit
kinin solunumu 8.günde 7,5yul/mg kuru madde/saat iken 34 gün so
nunda 4,7 ul/mg kuru madde/saate düşmektedir.Buna karşılık sağlam 
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Şekil 1. CMV enfekteli ve sağlam salatalık primer yaprak
larında solunumda meydana gelen genel değişim 
grafiği. 

bitkinin solunumu ise 8.günde 8,4yul/mg kuru madde/saat iken 34jgün 
sonunda 5,65yul/mg kuru madde/saate düşmektedir. 

Şekil 2 de de şematize edildiği gibi enfekteli bitkilerde 
solunun oranı diğer bir deyimle birim saatte enfekteli yaprak ta
rafından tüketilen miktarının birim saatte sağlam yaprak tara
fından tüketilen 0^ miktarına oranı inokulasyondan sonraki ll.gün-
de sağlam bitkilere oranla % 37 artış göstermekte, inokulasyondan 
sonraki 14.günde ise enfekteli ve sağlam bitkilerin solunumları 
birbirine yaklaşmakta,ancak bu süreden sonra sürekli olarak sağlam 
bitkilerin solunum düzeylerinin altında seyretmektedir. 

Protein ile ilgili bulgular: 
Tüm deneme süresince 4 ayrı zamanda enfekteli ve sağlam sa

latalık yapraklarındaki ortalama protein miktarı Cetvel l'de gös -
terilmiştir. 
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Şekil 2. CMV ile enfekteli ve sağlam salatalık primer 
yapraklarında deneme süresince solunum oranında 
meydana gelen değişim. 

Cetvel 1.Deneme süresince CMV ile enfekteli ve sağlam 
salatalık primer yapraklarında saptanan ortalama 
protein miktarı(mg Prdtein/gr yaş ağırlık). 

Inokulasyondan sonraki Enfekteli Sağlam 
zaman salatalık salatalık 
1.hafta 39.826 34.694 
2. " 39.134 28.584 
3. " 36.987 28.055 
4. " 35.173 19.925 
Tüm değerler 4 tekerrürün prtalamasıdır. 
Bu değerler Şekil 3 de şematize edilmiştir. 
Inokulasyondan sonraki i.,2.,3., ve 4.haftada . enffekteli 

bitkilerde sağlamlara oranla sırasıyla % 14.79, % 36.82, % 31. 88 
ve % 79.00 oranında artış görülmektedir. 
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Şekil 3. CMV ile enfekteli ve sağlam salatalık bitkileri
nin primer yapraklarında inokulasyondan sonraki 
çeşitli dönemlerde protein miktarında değişmeler. 

Yapılan varyans analizi sonucunda gerek enfekteli ve sağ -
lam bitkiler arasındaki bu farklılık ve gerekse zamanlar arasında 
meydana gelen değişmelerde önemli olarak bulunmuştur. 

Varyans analizini takiben enfekteli ve sağlam bitkilerdeki 
çeşitli zamanlarda meydana gelen farklılaşmanın zamana bağlı ola -
rak önemliliğini vurgulamak amacıyla Duncan testi uygulanmış ve 
enfekteli bitkilerde protein miktarındaki değişmenin zamana bağım
lılığı Önemsiz olarak bulunurken,sağlam bitkilerdeki protein mik
tarının 1.haftadan 4.haftaya kadar oldukça önemli oranda farklı -
laşma kaydettiği ve bu farklılaşmanın istatiksel olarak önemli ol
duğu gömülmüştür. 

Klorofil miktarı ile ilgili bulgular : 
Enfekteli ve sağlam bitkilerdeki nişasta değişiminin ince

lenmesi ile birlikte klorofil miktarındaki değişimin de incelenme
sinde yarar görülmüştür. 

Cetvel 2'de CMV ile enfekteli ve sağlam salatalık primer 
yapraklarında ortalama klorofil miktarları gösterilmektedir.Bu de
ğerler varyans analizine tabi tutularak tesadüf parsellerinde 2 fak
törlü faktöriyel deneme desenine göre değerlendirilmiş,daha sonra 
sağlam ve enfekteli salatalık için ayrı ayrı Duncan testi yapıl
mıştır. 
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rı (mg/gr yaş ağırlık). 

Inokulas
yondan sonra Enfekteli salatalık Sağlam salatalık 
ki zaman Klo.a Klo. b Toplam Klo. Klo. a Klo. b Top.Klo. 
1. Hafta 0.620 0.380 1.006 1.060 0.570 1.630 
2. M 0.540 0.333 0.873 0.710 0.349 1.060 

0.583 0.309 0.892 0.595 0.347 0.940 
4. " 0.544 0.306 0.849 0.403 0.334 0.860 

•S $ 
y. 

Inokulasyondan sonraki'zaman 

Şekil 4. CMV ile enfekteli ve sağlam salatalık bitkileri
nin primer yapraklarında inokulasyondan sonraki 
çeşitli dönemlerde toplam klorofil miktarındaki 
değişmeler. 

Birim gram yaş ağırlıkta tesbit edilen toplam klorofil mik
tarları varyans analizine tabi tutulmuş ve yapılan İstatistik ana
liz sonucunda enfeksiyonun bitkilerde meydana getirdiği Klorofil 
kaybı önemli bulunurken,deneme süresince ele. alınan zamanlarda da 
enfekteli ve sağlam bitkiler arasındaki farklılıkta önemli olarak 
bulunmuştur.Daha sonra bu değerler Duncan testine tabi tutulmuştur. 

Nişasta miktarı ile ilgili bulgular: 
CMV ile enfekteli ve sağlam salatalık yapraklarında inoku

lasyondan sonraki 1.hafta ile 4.hafta (çiçeklenme başlangıcı)ara -
sındaki süre içinde tesbit edilen ortalama nişasta değerleri Cet -
vel 3 de gösterilmektedir. 
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Cetvel 3. CMV ile enfekteli ve sağlam salatalık primer 

yapraklarında deneme süresince tesbit edilen or
talama nişasta miktarı (mg/gr yaş ağırlık). 

İnokulasyondan sonraki zaman Enfekteli salatalık Sağlam salatalık 
1.Hafta 2.908 2.131 
2. » 2.077 2.770 
3. " 3.152 3.693 
4. " 3.350 5.264 

Bu değerler Şekil 5fde şematize edilmiştir. 
Cetvel 3'de görüldüğü üzere enfekteli bitkilerde nişasta 

miktarında inokulasyondan sonraki'2.haftada bir düşme görülmekte an 
cak-bunu 3v ve-4.haftalarda tedrici artışlar izlemektedir? Ancak 
yapılan varyans analizi sonucunda inokulasyondan sonraki dönemler
de gerek enfekteli ve gerekse sağlam bitkilerdeki nişasta miktarın
daki değişmelerin istatistiki olarak önemli olmadığı saptanmıştır. 

İndirgenebilir şeker miktarındaki değişmeler: 
CMV ile enfekteli ve sağlam salatalık bitkilerinde inoku -

lasyondan sonra peryodik olarak yapılan denemelerde elde edilen şe
ker miktarına ilişkin ortalama değerler Cetvel 4.de gösterilmekte-
dir.Değerlerîn elde edilmesinde y=0. 0763 + 0.12488 x şeklinde sap
tanmış olan şeker standart kurvesinden yararlanılmıştır. 

Cetvel 4. CMV ile enfekteli ve sacjlam salatalık primer 
yapraklarında deneme süresince şeker miktarında 
meydana gelen değişmeler gr/gr yaş ağırlık). 

inokulasyondan 
sonraki zaman Enfekteli salatalık Sağlam salatalık Fark 
1.Hafta 18.480 35.135 •% 47.4 
2. 11 16.135 51.393 /o 68.5 
3. 11 14.446 31.879 % 54.6 
4. " 11.998 19.210 % 37.5 

Bu değerler Şekil 6'da şematize edilmiş bulunmaktadır. 
Tablodan da anlaşılacağı üzere enfekteli ve sağlam bitki -

lerdeki şeker oranları arasındaki fark önemli olduğu gibi aynı mua
melenin çeşitli zamanları arasındaki farklılık da önemli olarak bu
lunmuştur. 

Sağlam bitkilerden alınan yapraklarda ise şeker miktarında 
önce artış görülmüş,daha sonra tedrici bir düşüş görülmesine kar
şılık,enfekteli bitkilerde başlangıçta oldukça düşük seviyede olan 
şeker miktarının giderek azaldığı tesbit edilmiştir. 
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Şekil 5. CMV ile enfekteli ve sağlam salatalık bitkileri -
nin primer yapraklarında Inokulasyondan sonraki 
çeşitli dönemlerde nişasta miktarındaki değişmeles 
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Yapılan bu araştırma ile CMV'nin sistemik konukçusu olan sa 
latalık bitkisinin fizyolojik ve biyokimyasal faaliyetleri üzerine" 
etkileri kotiledon döneminden çiçeklenme başlangıcına kadar olan 
bir aylık süre içinde peryodik olarak incelenmiş ve elde edilen so
nuçlar varyans analizine tabi tutulmuş,önemli bulunanlara bu önem -
liliği istatiksel olarak kanıtlamak için Duncan testi uygulanmıştır. 

Solunum çalışmaları sırasında inokulasyondan sonraki 1.haf
ta içinde enfekteli yapraklarda sağlamlara göre önemli bir artış 
bulunmamakla birlikte,solunum oranı,inokulasyondan sonraki 11.gün
de maksimum bir değere yükselmekte,inokulasyondan sonraki 14.günde 
ise sağlam bitkilere çok yakın bir değere ulaşmakta ancak bu günden 
sonra ise sürekli sağlam bitkilerin altında seyretmektedir.Solunum
da görülen bu düşüş enfekteli bitkilerde nişasta metabolizmasının 
giderek yavaşladığım göstermektedir. 

Protein miktarı da,tüm deneme süresince enfekteli salatalık 
yapraklarında oldukça yüksek düzeyde seyretmekte olup,enfekteli bit 
kide 1.haftadan dördüncü haftaya kadar görülen farklılaşma , virüs" 
Sentezinin yapraktaki protein sentezini tamamlayıcı bir şekilde ge
liştiğini göstermektedir.Bu sonuçlar,virüs enfekteli salatalık bit
kilerinin protein miktarında aynı şekilde artış saptamış olan Khan-
na ve Chandra (1973)ve Adzhemyan et al.(1976)!nın sonuçlarına pa
ralellik göstermektedir. 

CMV enfeksiyonunun diğer bir etkisi de bitkide klorofilin 
parçalanmasını sağlayan klorofilaz enziminin faaliyetini artırması 
şeklinde görülmektedir(Bailiss 1970).înokulasyonu takiben ele a-
Iırian 4 ayrı dönemde toplam klorofil miktarının,enfekteli yaprak -
larda,sağlamlara oranla oldukça düşük düzeyde bulunduğu saptanmış
tır. 

Aynı şekilde nişasta miktarı da başlangıçta enfekteli ve 
sağlam bitkilerde birbirine oldukça yakın değerler şeklinde iken,i-
nokulasyondan sonraki 14.günde hızla düşme göstermektedir.Bu durum 
bitkide virüs sentezinin en yüksek olduğu bu dönemde metabolik faa
liyetlerin hızlandığını,nişasta miktarının büyük çoğunluğunun par
çalanarak bitkide sürekli olarak bir enerji üretiminin olduğunu 
göstermektedir.İnokulasyondan sonraki 8.-14.günler arasında enfek
teli bitkilerin solunumunda görülen artış,nişasta miktarındaki a-
zalnıa ile uyum içerisindedir. 

CMV enfeksiyonu bitkinin indirgenebilir şeker miktarına da 
etkili olmuş ve enfekteli bitkilerde sağlamlara oranla sürekli dü
şüşler saptânmıştır.Bu sonuçlar,aynı şekilde virüs enfekteli sala
talık bitkilerinin şeker miktarında,sağlam bitkilere oranla düşüş
ler saptamış olan Adzhemyan et al.(1976)fnın bulguları doğrultu -
şundadır". 

Yapılan incelemeler sonucunda solunum,nişasta ve indirgene
bilir şeker miktarları arasında bir ilişkinin olduğu anlaşılmıştır. 
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İnokulasyondan sonraki ilk hafta içinde nişasta ve indirgenebilir 
şeker miktarındaki düşüş,solunumdaki artış ile birlikte bitkilerde 
bu dönemde hızlı bir glukoz parçalanması olayının gerçekleştiğini 
ve bitkide bol miktarda serbest enerjinin açığa çıktığını göster -
mektedir.Buna karşılık ise sağlam salatalık primer yapraklarında 
sürekli olarak muntazam bir şekilde nişasta birikimi görülmektedir. 
Bu durum yaprağın giderek yaşlanması nedeniyle doğaldır. 

SUKMARY 
THE EFFECTSÖF CUCUMBER MOSAIC VIRUS(ÇMV)INFECTION 
PHYSIOLOGICAL AND BIOCHEtylÇAL ACTİVİTİES OF ITS ORI -

GINAL HOST Cücumis sativus L. 

This investigation has been carried out in order to ascer-
tain the effects of virüs infection on the physiological and bio -
chemical activities of the host metabolism.The inoculum used was 
Cucumber Mosaic Virüs and the host plant was cucumber (C.sativus L.) 
CMV isolate was collected from a cucumber field around Kalaba, 
Ankara, 

The investigation was done at the greenhouse of Plant Pro-
tection Department.The seedlings were grown in perlit and irriga -
ted periodically by Arnon's nutrient solution.Inoculations were do
ne into cotyledons and firstly emerged leaves were used throughout 
the experiments. 

The respiration rate was determined at 3 days and the ot -
her biochemical and physiological tests were done at weekly inter-
vals.The results showed that CMV infection increased the protein 
level but it reduced the level of other physiological and biochemi 
cal activities such as respiration rate,starch rate,reducing, su -~ 
gard rate compared with healthy ones towards the end of the rese -
arch, 
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